
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PRESA D'ATTO ATTIVAZIONE SERVIZIO DI RIPARTO PER LA 
FORNITURA IDRICA E FOGNARIA DEL PIP E AUTORIZZAZIONE 
ALL'ALLACCIO DELLE DITTE ADERENTI.

Settore IV

 Saba Patrizia

 874 

15/09/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al V Settore; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 12.6.2015 con la quale è stato impartito 
apposito indirizzo al fine di attivare il servizio idrico e fognario nel PIP; 

 

Dato atto che questa Amministrazione ha inoltrato richiesta di attivazione della fornitura ad Abbanoa spa e 
installato un misuratore (contatore master) per il servizio dell’intera lottizzazione; 

 

Preso atto che, nello spirito della massima collaborazione, Abbanoa ha comunicato che è possibile attivare il 
servizio di riparto consistente nella fornitura del servizio di lettura, ripartizione, fatturazione consumi e 
gestione incassi relativi alle utenze divisionali, nonché all’individuazione delle morosità; 

 

Sentite le Ditte già operative nel PIP, e in particolare: 

- Picciau Salvatore 

- Littera Filiberto e C. sas 

- Mobilwood di M.M. sas 

- T.C.M. di Piras Stefano 

e preso atto che le stesse, informate circa la necessità di attivazione del servizio di riparto al fine di ottenere 
la fornitura idrica e fognaria, e di conseguenza attivare le procedure per il rilascio dell’agibilità dei locali, 
hanno sottoscritto l’accettazione del servizio predetto; 

 

Dato atto che in data 10.9.2015 i tecnici di Abbanoa hanno provveduto all’allaccio presso le ditte sopra 
riportate; 

 

Rammentato che, nelle more di risolvere positivamente il problema relativo alla competenza nella gestione 
dell’area artigianale PIP, l’amministrazione con la deliberazione di Giunta 47/2015 sopra citata ha ritenuto di 
intende farsi carico della gestione del servizio idrico e fognario; 

 

Ritenuto di dover autorizzare le ditte sopra citate all’allaccio al servizio idrico del PIP gestito 
dall’Amministrazione comunale;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2015 relativa all’assegnazione provvisoria delle 
risorse finanziarie ai Responsabili di Settore per l’anno 2015; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2015, del Bilancio Pluriennale 2015/2017 e della Relazione Previsionale e Programmatica 
2015/2017; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

ACQUISITI  i preventivi pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del IV Settore, ing. Patrizia Saba, giusto decreto sindacale n. 09/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n. 930 del 14.09.2015 attestandone la correttezza, la regolarità 
e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 



Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

ing. Patrizia Saba 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III  Settore dott. Mauro Dessì , giusto decreto  sindacale n. 09 /2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n. 930 del 14.09.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

 IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

dott.  Mauro Dessì 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di autorizzare le ditte: 

o Picciau Salvatore 

o Littera Filiberto e C. sas 

o Mobilwood di M.M. sas 

o T.C.M. di Piras Stefano 

all’allaccio al servizio idrico del PIP gestito dall’Amministrazione comunale; 

- di dare atto che lo scarico dei reflui in pubblica fognatura sarà autorizzato con separato provvedimento;  

- di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “amministrazione trasparente” 
nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

ing. Patrizia Saba 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PRESA D'ATTO ATTIVAZIONE SERVIZIO DI RIPARTO PER LA FORNITURA IDRICA E FOGNARIA 
DEL PIP E AUTORIZZAZIONE ALL'ALLACCIO DELLE DITTE ADERENTI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 15/09/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 18/09/2015 al 03/10/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 874 del 15/09/2015


